QUATERNUS IN QUO SCRIPTA SUNT NOMINA
HOMINUM SOTIETATIS STELLE
QUI HABITANT IN QUARTERIO PORTE RAVENNATIS.

*Dom. Ugutio de Bambis. Dom. Petrus, pelliparius. *Dom.
Bonromeus, iudex. Dom. [acobinus de Corvaria. Dom. Guido
de Fontana. Dom. Martinus eius filius. Dom. Bonmeiorus
quondam Alberti. *Dom. Bonapax de Brixia. *Dom. Egilinus
de Verona. Dom. lacobinus de Medicina. *Dom. Onebene
Rubeus. *Dom. Nicholaus Abbatisse. Dom. Desideratus de Ve-
rona. Dom. Antonius eius filius. Dom. Albertus domini De-
siderati. | Dom. Gualabrunus Genuini. Dom. Iohannes Rusti-
ghelli. Dom. Iohannes Ubaldini. Dom. Bonadomane Scupa.
Dom. Ottonellus Rache. *Dom. Balardinus, ¢avaterus. Dom.
Falcus, hosbergerus. Dom. Gerardus de Sancto Petro Martiri.
*Dom. Cagnibonus de Verona. Dom. Iohannes de Faventia.
Dom. Iohaninus Rolandini de Pugicalvuli. Dom. Negoxante de
Ugiano. Dom. Ghisilardus de Subtufunti. ~Dom. Andreas

Statuti bolognesi. 26*

C ilaA

c. 1B

MATRICOLA DELLA SOCIETA DEI TOSCHI
DELL’ANNO .MCCLIX.

CON AGGIUNTE DEGLI ANNI SUCCESSIVI
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N nomine Domini nostri Thesu Christi et gloriose eius matris

beatique Iohannis Batiste et evangeliste et omnium sanctorum.

Liber continens nomina hominum fraternitatis et societatis
Tuscorum, qui reperiuntur Bononie, per quarteria factus.

Hoc est exemplum unius libri societatis Tuscorum et frater-
nitatis, in quo continentur omnia nomina hominum fraternitatis et
societatis Tuscorum, factus sub anno Domini millesimo ducen-
tesimo quadragesimo octavo, indictione sexta, tempore domini
Bonifacii de Cari potestatis Bononie et dominorum Berecordati
domini Lutii, Iacobi draperii, Pauli cungatoris, Compagni Bandini
ministralium, et domini Lutii Zannis Lutii massarii. factus et
exemplatus fuit iste liber tempore domini Iacobini Rangoni po-
testatis Bononie et dominorum Bartoli domini Vinte, Guidonis
de strata Sancti Stepani, Bencevennis Medici et Iacobi Biliotti
ministralium et domini Tunixi de Muchitis massarii dicte sotie-
tatis, sub anno Domini .MccLvinn. indictione secunda.

DE QUARTERIO PORTE STERII.

*Dom. Accursius, doctor legum. Dom. Franciscus, doctor
legum. Dom. Cervottus, doctor legum.  Magister Iohannes
prior Sancte Marie Maioris. = Aymannus de Asti.  Rainerius
frater...... Benvenutus...... Raynerius ...... | Ma-
gister Petrus de Cortona. * Billioctus de Gualcheriis. Cambius,

Tacobus, Guido, fratres, filii dicti Biliotti. Bonavitus Ubaldi,

. 1A
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.

Homodeus Mercati nepos Bonaiuti sartoris.
" Receptus fuit predictus in societate in primis sex mensibus

regiminis domini Lanfranchini de Maloscello potestatis, tempore

dominorum Pratixii de Prato, Guidonis de Megalla, Cytadini Ma-
riscalchi et Philippi Pauli ministralium societatis et Rolandutii
tintoris massarii, sub anno Domini .Mccuxxi. indictione .xu.
et per me Bonumvixinum Franchutii notarium in dicto libro
scriptus.

Magister Augellanus. .

Receptus fuit in societate in ultimis sex mensibus regiminis
domini Luchitti de Gatalluxiis potestatis Bononie, tempore domi-
norum Iacobi de Matuglano, Gevenomi Frontis, Cagni de Ga-
glano, Bernardini Arnaldi, Guidoni de Megalla, Dari Pavaioli,
Nicholai Hostexani, Bertoloti de Curionibus ministralium societatis,
sub anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo secundo,
indictione .xv. et per me Bertolomeum Blaxii notarium scriptus.

Massarius Iohannis de Prato. )

Fuit receptus in societate et per me Bonvicenum Franchutii
notarium scriptus in dicto libro de mandato ministralium societatis
in primis sex mensibus regiminis domini Guidecti de Pontecharali
potestatis Bononie et Ymole, tempore dominorum Rolandutii tin-
toris, Bonaiuti sartoris, Rugerii fiblarii, Symanchi de Ferro, Petri
Abragabenis, Bertholomei notarii, [acobi Ammanati et Philippi Pauli
ministralium societatis, sub annis Domini .MccLxxi. indict. prima.

DE QuarTERIO SANCTI PETRI

* Magister Sinig:irdus. Magister Agolinus, notarius. Iacobus
Iacobi draperii. *Iacobus, sellarius. Ranucinus, fiblarius. *Ben-
venutus eius frater, Albertinus, sellarius. *Rugerius, fiblarius,
condam Benintendi de Megalla. *Guido Batiloro de Luca. * Gui-
dobellus eius filius. * Guirerius de Sancto Marco. *Baccus, ca-
pellarius. Bonamanga, stragarolus.  Vintura Bonnici de Gualdo.

Statuti bolognesi. 37
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*Rodulfus Brunigi. Cursius, * Amorettus, fratres, eius filii.
Dondideus, frenarius. * Hostexamus, piscator. * Andreas con-

§ dam Naximbene cungatoris. *Bonus in Michael condam Bru-
nitti. *JIohanellus Aldegarde. Cunta filius Benaiuti. Guido
Barixanus. | Guasconus, specialis. *Benvenutus filius Raynerii
cungatoris. Iohanninus, Vinturola, fratres, filii Bonacursii. *Rusti-

. gellus filius Nicole. *Rolandus filius Ugolini Guardi. Filippus
0 filius Pauli Bonazunte. Iacobinus Fornarie, notarius. Nicolaus
Rustigelli de Vernio. Petrus filius Mazi qui fuit de Perusio. Bo-
naguida filius Vinci. Petrus filius condam Restorii. *Gerardus
condam Tusci de Cavrenno. Rochus condam Iohannini de Spelli.

Millesimo ducentesimo sexagesimo primo, indictione quarta,
tempore dominorum ministralium Iacobi Miglatii, Luchisii Bo-
navie, Cunte Uguitionis et Albertini sellarii et domini Spinelli
Rongonis massarii, infrascripti fuerunt scripti et positi in libro so-
cietatis in primis sex mensibus domini Mathei de Corigio pote-
statis Bononie, presentibus ipsis ministralibus :
> Michael quondam Bonifatii sellarii.  Venture Chagati de Mu-

sello. '
Ego Bonusvicinus Franchutii, nunc notarius dicte societatis
loco- Pacis absentis, nomina predictorum scripsi.

-y

Dom. Iustus Guidalosti de Pistorio.

5 Predictus Iustus fuit examinatus et receptus in societate se-
cundum formam statutorum societatis, sub anno Domini millesimo
ducentesimo sexagesimo secundo, indictiane quinta, tempore do-
minorum Jacobi Vinte, Iacobi draperii, Iacobini Limpe et Bon-
micheli Deotisalvi ministralium societatis et Bacci massarii, et

o scriptus in libro societatis per me Bonumvicinum Franchutii, nunc
notarium dicte societatis.

Mccuxi. indictione quinta.
Guidaloste filius domini Iusti de Pistorio. Gratianus, Rolan-
dinus, fratres, filii condam Cunte. Rolandinus de Villanova.
5 Melliore filius Rustigelli.

.68
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Beninchasa de Lameriis qui fuit de Florentia. Guido Tuscus
de Mascharella.

Recepti fuerunt predicti in societate sub anno Domini mille-
simo ducentesimo .Lxv. indictione octava, tempore dominorum
Rolandini Agonis Cuigle, Cagni de Gaglano, Rugerii fiblarii,
Bernardini Arnoldi ministralium, Iohannis de Leutiis massarii
societatis, et in presentia dictorum ministralium, scilicet domi-
norum Zagni, Rolandini et Rugerif, per me Bonvicinum Fran-
chutii notarium dicte societatis scripti in dicto libro societatis in
primis sex mensibus domini Guillelmi de Saxo potestatis Bononie.

.Mccixvi. indictione nona.

Iacobus filius Amati de Sancto Marino.

Fuit receptus in societate tempore Bacci cappellarii, Cunte tinto-
ris, Rocci Iohannini de Spelli, Salutati de Pistorio ministralium et
Phylippi Pauli massarii, et per me Bonvicinum Franchutii notarium
societatis scriptus in hoc libro, in presentia dictorum ministralium.

Petrus Cagni de Montepoli. Magister Bartholus, medicus. Io-
hannes domini Bondi de Maxignis. Mittius filius Cursii. Guitto
Tacobi sellarii.

Recepti et scripti fuerunt in societate predicti quattuor tempore
domini Cacharie Leutii, Cagni de Gaglano, Benasai de strata
Castelli et Bonaiuti sartoris ministralium, et ipsorum presentia et
tempore domini Petri de Urceis massarii, sub anno Domini
-Mccrxvit. indictione .x. ¢go Iacobinus quondam Aldrebandini fe-
ratoris imperiali auctoritate et nunc dicte societatis notarius scripsi.

Millesimo ducentesimo sexagesimo nono, indictione duode-
cima.

Dom. Baldus domini Iacobi de Passignano. Dom. Compa-
gnus Caffari.

Recepti fuerunt in societatem dicti Baldus et Compagnus in
primis sex mensibus regiminis domini Alberti de Fontana pote-
statis Bononie, tempore domini Cacharie Leucii, Pratixii de Prato,
Benasai draperii, Bonacursii Gualferami, Luchixii Bonavie, Berardi
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Domini millesimo ducentesimo .Lxx. primo, indictione .xuiL
et per me Bonvixinum Franchutii notarium in dicto libro scripti.

Tadeus condam domini- Aldrovandini Mucichini.  Bolo-
gnittus domini Symonitti de Maxignis. Baldus filius Marabutini.
Thomaxinus Ubertini, sartor. Ugolinus filius Gerardi de cap-
pella Sancte Marie Maioris. Deodatus Angelini Triccholi. Bon-
signore filius Guerrerii. Dom. Cunta Cortese, hospitator. Ray-
nerius Bonafidei medici. *Benvenutus Degolatus.

Recepti fuerunt predicti in societatem in ultimis sex mensibus
regiminis domini Lanfranchini de Maloscello potestatis Bononie,
tempore dominorum Leucii de Leuciis, Mercati Bonifatii, Bacchi
capellarii et Bonaiuti sartoris ministralium et Luchixii mas-
sarii, sub anno Domini .mccLxxI indictione .XIIL et per me
Bonvixinum Franchutii notarium scripti in dicto libro de man-
dato ministralium predictorum.

Dom. Brunittus Merandi de capella Sancti Senixii.

Receptus fuit in societatem in ultimis sex mensibus domini
Luchitti de Gatalluxiis potestatis Bononie, tempore dominorum
Iacobi de Matuglano et Gevenomi Frontis, Cagni de Gaglano,
Nicholai Hostexani, Guidoni de Megalla, Bernardini Arnaldi,
Clavi penaioli et Bertolati de Curionibus ministralium societatis,
sub anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo secundo,
indictione .xv. et per me Bertolomeum Blaxii notarium scriptus.

Antoninus filius Bengeveni. Bolognittus filius domini Bon-
michelis.

Predicti duo fuerunt recepti in societatem et in dicto libro
scripti per me Bonvixinum Franchutii notarium sub anno Do-
mini .MccLxxut. indictione prima, in primis sex mensibus
regiminis domini Guidesti de Pontecharali potestatis Bononie,
tempore infrascriptorum ministralium, videlicet dominorum Ro-
landucii tintoris, Rugerii fiblarii, Bonaiuti sartoris, Petri Abraga-
bene de Ferro, Bertholomei Nome et Iacobi Amanati, de mandato
dictorum ministralium.
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lani ministralium societatis Tuscorum et Bacchi massarii eiusdem
societatis ultimorum sex mensium domini Lanfranchi Ususmaris
potestatis Bononie, infrascriptus fuit scriptus et positus in libro
societatis :

Lottus filius Tanclerii.

Ego Bonusvicinus Franchutii, nunc notarius dicte societatis,
scripsi. ‘

Millesimo ducentesimo sexagesimo primo, indictione quarta,
tempore Iacobi Miglacii, Cunte Ugutionis, Luchisii Bonavie, Al-
bertini sellarii ministralium societatis Tuscorum, Spinelli alberga-
toris, massarii societatis eiusdem, in primis sex mensibus regiminis
domini Mathei de Corrigio potestatis Bononie, infrascripti scripti
fuerunt in matricula ista secundum formam statutorum societatis
predicte, in presentia predictorum ministralium:

Bernardus Grifonis de Florentia.  Philippus Neri Arigutii de
Florentia qui dicitur Iovencus.

Ego Bonusvicinus Franchutii, nunc notarius dicte societatis
loco Pacis absentis, nomina predictorum scripsi.

*Guidutius nepos Cunte tintoris. Blanchus condam Michaelis.
*Signorittus Bentevogli.

Predicti fuerunt examinati et recepti in societate secundum
formam statutorum societatis sub anno Domini millesimo du-
centesimo et sexagesimo secundo, indictione quinta, tempore do-
minorum lacobi draperii, Iacobi Vinte, Iacobini Linpe et Bon-
micheli Deotisalvi ministralium societatis et Neci massarii, et in
eorum presentia per me Bonvicinum Franchutii, nunc notarium
dicte societatis, scripti in libro societatis.

.MccLxu. indictione quinta.

Bellus filius quondam Bencevennis de burgo Sancti Laurentii
de Muscello.

Receptus fuit in societate tempore dominorum Bacchi Bona-
venture, Cagni de Gaglano et luliani stragaroli ministralium et
Leucii massarii, ct in hoc libro scriptus per me Iacobinum

c. 248
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aipti per me Pacem Francutii notarium, in presentia ministra-
um predictorum.

*Dom. Cursius filius domini Uguitionis Villanutii. *Dom.
rrigus condam Alberti de Florentia. *Dom. lacobus Lecca
ui fuit de Florentia. *Dom. Guido de Pelle. *Dom. Ben-
:vegna Cambii. *Rodolfinus, qui vocatur Naso, filius condam
ohannis. Dritta frater domini Iacobi Lecche.

Fuerunt recepti in societatem predictam sub anno Domini mil-
ssimo .ccLxuil indictione septima, tempore predictorum mini-
ralium, et per me Bonvicinum Franchutii notarium dicte societatis
1 hoc libro scripti, in ultimis sex mensibus regiminis domini
:ndree Ceni potestatis Bononie, in ecclesia Sancti Iohannis de
ancto Stephano.

Magister Pellegrinus domini Bonaventure Canfrognini. Ben-
evenne Cambii de Florentia.

Recepti fuerunt predicti in societatem sub anno Domini milte-
imo ducentesimo sexagesimo quinto, indictione octava, tempore
ominorum Rolandini Agoguigle, Cagni de Gaglano, Bernardino
unoldi et Rugerii fiblarii ministralium et Iohannis de Leutiis
1assarii, per me Bonvicinum Franchutii notarium societatis scripti
1 dicto libro in presentia dictorum ministralium, scilicet domini
;agni, Rolandini et Rugerii, in primis sex mensibus domini Guil-
:lmi de Sexo potestatis Bononie.

Lapus Bonfati Brunelli. Martinus, Ugolinus, fratres et filii
acobi Truffe. l~if“uidolottus Petri de Ligo.  Guido filius Rugerii
e Megalla. ichael filius quondam Clare. Franciscus Petri de
’ineis. Bongola quondam Iacoppi de Florentia.

Recepti fuerunt in societatem et in libro hoc scripti tempore
omini Cacharie Leucii, Cagni de Gaglano, Benasai de strata Ca-
tillionis et Bonaiuti sartoris ministralium et in ipsorum presentia
t tempore Petri de Urceis massarii, sub anno Domini millesimo
ucentesimo sexagesimo septimo, indictione decima, in primis sex

nensibus domini Canni Dandoli potestatis Bononie.

Ego Iacobinus quondam Aldrebandini feratoris imperiali aucto-

Statuti bologness. 28°

C. 354
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Truffa Recupri de Prato. Nicholutius eius frater et filius
dicti Recupri. Marcus Bindi. Petrus filius Boni de Megalla.

Predicti quattuor fuerunt recepti in societatem in primis sex
mensibus regiminis domini Luchitti de Gattaluxis potestatis Bo-
nonie, tempore infrascriptorum ministralium, videlicet domini
Bondi de Maxignis, Petri Ristorii Alberti Blondi, Cacharie de
Leutiis, Benasai Berardi de Valle, Bonacursii Gualferamis et domini
Recupri Doni, per me Bonvixinum notarium in dicto libro scripti
sub anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo, in-
dictione quintadecima.

Rugerius filius Bengevenni de Muscello. Petrus filius Bona-
venture quondam Petri.  Ubaldinus Bentacorde drapperii. Mar-
chexe filius quondam Cannis. Riccomanus filius quondam domini
Rustichi. Franciscus quondam.... Bonaventura domini Reichiti de
Florentia. Dominus Franciscus domini Guitonis de Lucha medi-
cus. Chogamonte filius Thunixi de Muchittis. Magister Valentinus
quondam Gualterii. Mingarinus filius quondam Partis de Prato.

Omnes predicti undecim recepti fuerunt in societate et in dicto
libro scripti per mé Bonvicinum Franchutii notarium sub anno
Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, indictione
prima, in primis sex mensibus regiminis domini Guidesti de Pon-
techarali potestatis Bononie, tempore infrascriptorum ministralium,
videlicet dominorum Rolandutii tintoris, Symathei de Ferro,
Petri Abragabene, Bonaiuti sartoris, Rugerii fiblarii, Iacobi Am-
manati, Bertholomei notarii et Phylippi Pauli, de mandato
dictorum ministralium. '

Recovorus Bentevegne. Francus Bonifatii. Deotesalvi Ami-
cali. Symon Bonacursii bannitoris. -

Predicti quattuor recepti fuerunt in Societate et scripti per me
Tacobinum quondam Aldrebandini societatis notarium, tempore
domini Berardi massarii societatis et ultimorum sex mensium do-
mini Guidesti de Pontecharali potestatis Bononie et Imole, sub
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, indi-
ctione prima. .
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QuesTio poMiNI BErRTOLUCII DEPRETIS DOCTORIS LEGUM
DISPUTATA SUB .MCCLXXXXVIII. DIE .XII. INTRANTE DECEMBRE.

OoTBsTAs Bononie fecit banniri quod omnes homines de so-
P cietate Spadarum vel societas Spadarum irent ad exercitum
vagum sub pena mille libr. pars societatis ivit, pars non. pe-
titur ab ea pena mille libr. vel a defensore eius. date sunt due
dilationes in causa: petitur tertia. queritur an possit peti pena
mille libr. et pro qua parte. item an debeat dari tertia dilatio.

Istam questionem reputo valde utilem, ideo quod frequenter
contingit in utraque sui parte. et habet ista questio duo membra.
primum, an sit commissa pena et pro qua parte; nam ista duo
reduco in primum. secundum est, an debeat dari tertia dilatio.
insistamus in primo, quod est quia pars ivit, pars non; et in hoc
est questio: quando pars ivit; si omnes ivissent, nullum dubium
quia pena nulla; si nullus, similiter non dubium quia committitur
pena. sed ubi pars venit, sive maior sive minor pars fuit quam
medietas societatis, hic vertitur dubitatio: alias super primo, sci-
licet quando maior pars venit, nam videtur quod nichilo com-
mittatur pena, quia universitas non potest de facili consentire vel
convenire in unum: ff. de origine iuris 1. .11 § deinde, quia diffi-
cile; de acquirenda possessione, L. .. § fi.; ff. de dolo, 1. sed ex
dolo, quid enim municipes &c. nam cum non possunt dolum fa-
cere, ut ibi, non | tenentur ad penam. in preterea debemus esse
prompti in penis molliendis, pocius quam in inducendis seu augen-

Statuti bolognesi. N 29
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fiscus, a1 si vebes Soere gond e e ghossa, Be iem s
soaetate Spalirem guoal m sooketwe Fabciocasm et aliis supea
dictis, com eorum  diersoorom socoake sacerdot, wt i L8 Qi
presbirer. dice amen ziossa m L obemes, quod tikvim unies
non nocet aiteni: dic specize favore reliswcals saivando ghossam,
si dids ergo: deder wemeri pater pro filio. et ¢ Comtra, TrRRY pro
frawre, suns dre illam raonem veram, quia succedit tramy, W
est alia ratio successions, scilicet obligatio vel traternitas: s in
L succursum e aliis sola societzs hoc induxit, et ita sohutio vera
sic ergo, quando maior pars venit, solutio facta est, et ad contrana
est responsum.

Si minor vel media pars socetatis venit, dico per allegata s~
cundo in illo membro quod venientes non puniuntur, non e
nientes autem pro rata pene tenentur, et ad ea que passent in
contrarium allegari, extitit iam responsum. et ista suthciant pro
primo membro seu parte questionis nostre.

Ad secundam partem questionis accedo, scilicet an debeat dari
tercia dilatio. hoc premisso: ista est satis causa criminalis, scilicet
non venire; nam non est obligatus ex contractu vel quasi; ergo
ex maleficio vel quasi: Inst. de obligationibus ex quasi contractu,
§ sed quia, et de obligationibus ex quasi delicto, in principio.
preterea non potest iudicium dolo carere: ff. de regulis iuris, 1. non
potest, et quia si non possit solvere in pecunia luetur in corpore;
l. si quis id quod, de penis, l. .. optime etiam colligitur esse
delictum in 1. si ex causa, § non videndum, f. de penis, L. sanctio
legum; et quia si pena pecuniaria non esset apposita, imponctur
capitulis: fl. de re militari, l. .1, § in bello, et . militis, § ir-
reverens; patet ergo quod est criminalis, nam etiam criminalis

y dicitur ubi non imponitur pena pecuniaria. si ergo est criminalis,

o/ videntur dari tres dilationes accusato, due accusatori. ita innuit

5

glossa in L. in pecuniariis, in pluribus locis. item ex co quod
dicit textus in pecuniariis videtur aliud sentire in criminalibus,
quia qui in uno. concedit &c. ff. de iudiciis, . cum pretor, ct
C. de procuratoribus, 1. maritus. e contrario, una sola, ut ff. ad
legem Iuliam de adulteriis, . in crimine, et quia materia dilatio-
num est anputanda. e contra, quod hoc committatur arbitrio iu-
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XXII. ™ Statuimus et ordinamus quod ille qui de mandato
Ministralium exemplabit statuta dicte societatis cum adicionibus et
iis statutis novis, et exemplabit nomina hominum dicte societatis
Qe novo et etiam alia statuta populi que exemplanda fuerint,
hgbeat et habere debeat de bonis societatis .cc. den. bon. et dictis
Statutis exemplatis et dicta solutione facta, presens statutum sit
Cassum.

XXII. Statuimus et ordinamus quod per ministrales presentes
vel alios sapientes elligendos ab eis de dicta societate, ita tamen
quod presentes fratres de hiis esse non possint, debeant cassari,
eximi et cancellari de dicta societate et libro eiusdem omnes qui
ex forma statutorum vel reformationum populi Bononie esse non
possunt de societatibus armorum populi Bononie; et illi qui erunt
ad predictos cassandos, debeant habere statuta populi Bononie
et reformatiohes quibus continentur illi qui non possunt esse de
societatibus populi Bononie; et illi qui ad predictos cassandos
fuerint ellecti iurare debeant de novo predicta facere bona fide.

5. .CcC. lezdone incerta. 10. fratres legione incerta.

(1) Questo frammento costituisce
la fine dello statuto pubblicato a pa-
gina 255. Ma pel disordinc in cui si
trovava fino al momento di questa
pubblicazione il materiale relativo
alle societd delle armi e delle arti
nell’Archivio di Stato di Bologna, esso

Statuti bologness.

era stato divelto dagli statuti, e posto
tra le matricole, e solo pili tardi a
me fu dato di ripescarlo e metterlo a
suo posto, n¢ mi fu possibile che di
comunicarlo altro che nell’Appendice
del volume.

20°

O vemTe &2 mabere ad ecdesam Sancte Manie Maiors, et
$=5t 3¢ S5 sooemre tepeatur venire et trahere cum armis
23 S T, & predicus confalonerius et omnes qui cum
&) a7 woex~r wabere et venire 2d domum communis vel
AN UN poestas ve angani ot consules fuerint et non alibi, nec
indk scpament s¢ sme hcecta potesuats, anglanorum et consulum,
et owiium, consclium ¢t adtuwtorium dare ipsi potestad toto
posse 3l manenendum. defenlendum civitatem, commune et
porcii Bonozie dono. paafico et wanquillo statu. et si gonfa-
Jonerins &1tz s0geuss conmrafecen:, condempnetur et puniatr
per porestarem Bomonie i .xxv. hb. bon.

II. Irex samcit et ocdinavit dicea societas quod confalone-
ru. dicte sooenasis aec abquis alius de dicta societate, tempore
auivs wmons guod Dens averas, non trahat et vadat ad do-
mum alicuius magnats vel alicuius habeatis rixam cum gonk-
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lone societatis predicte sine licentia potestatis, angianorum et con-
sulum. et si contrafecerit, dictus gonfalonerius capite puniatur per
potestatem et commune Bononie, ita quod moriatur. et quilibet
alius de dicta societate qui contrafecerit in .c. lib. bon. per pote-
statem Bononie condempnetur.

III. Item statuit et ordinavit dicta societas quod nullus de
dicta societate debeat se congregare cum aliqua parcium civitatis
Bononie, nec se astringere sacramento alicui parcium, nec alicui
parcium dare auxilium vel iuvamentum contra commune et po-
pulum Bononie. et qui contrafecerit puniatur et condempnetur
per potestatem Bononie quotiens contrafecerit in .L. lib. bon.

ITIII. Item statuit ct ordinavit dicta societas quod nullus de
dicta societate contendat pro parte aliqua in aliquo loco vel trivio.
et qui contrafecerit condempnetur per potestatem Bononie quo-
tiens contrafecerit in .c. sol. bon.

Et de predictis omnibus et singulis quilibet de dicta societate
possit accusare contrafacientes potestati, angianis et consulibus:
medietas quarum condempnationum sit communis et alia accu-
santis stat. communis Bononie.

Lecta et aprobata fuerunt dicta statuta seu ordinamenta in cor-
porali dicte societatis more solito congregate apud ecclesiam
Sancte Marie Maioris per nuntium dicte societatis voluntate omnium
hominum dicte societatis ibidem astancium sub anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, indictione .vir. die .vin.
exeunte decembris.

Eodem die lecta fuerunt in palacio veteri communis Bononie
et aprobata per dominum Andream Cenum potestatem Bononie,
et postmodum incontinenti per Bonumiohannem nuntium dicte
societatis turata in animabus et super animabus omnium homi-
num dicte societatis sic atendere et observare.
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